

## 食物アレルギーリストについて

- ・必ず所定の用紙を使用し、食物アレルギーリストを提出して下さい。
- ・除去の必要のある食物アレルギーの原材料名をご記入下さい。
- ・どの程度除去が必要か詳しくご記入下さい。

ナッツ類などは具体的にナッツ名（例：ピーナッツ、ココナッツ）を、果物は具体的に果物名（例：リンゴ、桃）を記入し、総称では記入しないで下さい。

### 記入例

番号	氏名	性別	年齢	学年	クラス	アレルギー物質（原材料名）
1	紀北 太郎	男	11	5年	1組	卵（生× マヨネーズ× 加熱× つなぎの使用×） 牛乳（生× 加熱○ 加工品に含まれる乳○） エビ（生× 加熱× だし汁○） サバ（加熱× だし汁○） りんご（生× ジュース○ ソースに含まれる場合○）

### 献立表・成分表について

献立表…献立表及びアレルギー物質を含む食品（※対象原材料27品目）を基本に表示しています  
成分表…原材料を記載しています

食物アレルギーリストを参考にし、栄養士が団体対応の献立表を作成します。

（献立表作成には、1週間程度必要ですので、早急に献立表が必要な場合、出来るだけ早く書類の提出をお願いします。）

※対象原材料27品目…卵、乳、小麦、そば、落花生、アワビ、イカ、いくら、エビ、オレンジ、カニ、キウイ、牛肉、くるみ、さけ、サバ、大豆、鶏肉、豚肉、マツタケ、もも、やまいも、リンゴ、ゼラチン、バナナ、カシューナッツ、ゴマ